CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 18712016

Súmula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de Trânsito
e Transportes, aos cuidados do Sr.
Israel Rodrigues Marques, possibilidade
para a colocação de redutores de
velocidades na Rua José Pedro de
Castro altura do n° 18 (travessa da Rua
Sebastião Matias) Centro, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito MunicipaL para
que determine através da Secretaria de Trânsito e Transportes, aos
cuidados do Sr. Israel Rodrigues Marques, possibilidade para a
colocação de redutores de velocidades Rua José Pedro de Castro altura
do n° 18 (travessa da Rua Sebastião Matias) - Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA
RJTOCOLO

Senhor Presidente, 	 0 3 MAR 2016
Senhores Vereadoes,
Senhoras Vereadoras, 	 .

- í

Este pedido também está sendo solicitado pelos moradorês pois não
sabem mais como agir com relação aos motoristas que não respeitam os
pedestres e trafegam em alta velocidade neste trajeto. Trata--se de uma
rua pequena porém os moradores informar que não há segurança
alguma. Pedem ajuda desta Casa de Leis para amenizarem o problema.

Sala das SessõeJBemvindo Moreira Nery, 02 de março de 2016.

ANDEFSONÁVAN
(Bruxão do Táxi - P

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (li) 4141-4472 - wwwcamaraifapevi.sp.govbr